
Pašvaldības apbalvojumu pasniegšana 2024

Publicēts: 19.11.2024.

No 2024. gada Ropažu novada pašvaldība uzsāk pašvaldības apbalvojumu pasniegšanu.

Apbalvojumu mērķis ir izcelt cilvēku īpašos sasniegumus un ieguldījumu Ropažu novada attīstībā un atpazīstamībā.

Pašvaldības augstākais apbalvojums ir “Ropažu novada Goda pilsonis”, to pasniedz vienai personai gada ietvaros un šo

apbalvojumu var saņemt tikai vienu reizi. Apbalvojumu piešķir par mūža ieguldījumu vai sevišķiem nopelniem Ropažu novada

attīstībā, popularizēšanā, ekonomiskajā izaugsmē, kas var izpausties starptautiskajā līmenī, valsts, pašvaldības, sabiedriskajā,

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai saimnieciskajā darbā.

Pašvaldības otrais augstākais apbalvojums ir “Gada cilvēks” kādā no novada pagastu un pilsētas teritorijām, pasniedz vienu reizi

gadā vienai apbalvošanai izvirzītajai personai par nopelniem vai īpašu ieguldījumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā,

izglītībā, sportā, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, sabiedrības drošības nodrošināšanā, vai citā nozarē viena gada periodā. Šo

apbalvojumu viena un tā pati persona var saņemt atkārtoti, bet ne biežāk kā reizi 4 gados.

Pašvaldības trešais augstākais apbalvojums ir Atzinības raksts, ko piešķir par fiziskas, juridiskas personas vai amatiermākslas

kolektīva darbības atzinīgu novērtējumu tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, kultūrā, zinātnē, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā

darbā, sabiedrības drošības nodrošināšanā, uzņēmējdarbībā, kā arī  par varonīgu rīcību, par atsevišķu pašvaldības uzdevumu

kvalitatīvu veikšanu, lietišķu sadarbību, radošu un organizatorisku ieguldījumu nozīmīgu pasākumu organizēšanā.  Atzinības rakstu

https://www.ropazi.lv/lv


var piešķirt atkāroti, bet ne biežāk kā reizi gadā.

Pašvaldības apbalvojumu saņemšanai var pieteikt gan Ropažu novada iedzīvotājus, gan personas, kuras dzīvo un strādā Latvijā vai

ārpus Latvijas.

Visus pieteikumus apbalvojumiem izvērtē komisija, bet gala lēmumu pieņem domes deputāti.

Sava garā mūža laikā Brigitas kundze strādājusi par kultūras nama vadītāju, dažādu māksliniecisko kolektīvu vadītāju, darbojusies

projektos sieviešu institūtā, no 2012. gada ir pārzine Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabai Garkalnē un vada dāmu klubiņu

“Pīlādzītis”. Organizē dažādas aktivitātes senioriem, vada ekskursijas Jāņa Jaunsudrabiņa izziņas takā, kuras tapšana ir viņas

nopelns, 2022. gadā ar Brigitas Taučkeles gādību izdota vēstures zinātņu profesora Ērika Jēkabsona grāmata par Latvijas valsts

kādreizējo ministru prezidentu Voldemāru Zāmuelu “ Valstsvīrs Voldemārs Roberts Zāmuels”, 2024. gadā izdota Brigitas kundzes

grāmata “Jānis Jaunsudrabiņš. Ceļš dzīvē un mākslā”. Šie ir tikai daži pieturas punkti, piesakot apbalvojumam saņēmām aprakstu

uz 4 lapām, kur īsumā izklāstīti Brigitas Taučkeles kundzes dzīves pieturas punkti.

Mākslas zinātniece Vita Banga ir ilggadēja Stopiņu pagasta iedzīvotāja, kura ir sniegusi nozīmīgu ieguldījumu Stopiņu pagasta

vēstures izpētē, no 2013. gada piedaloties projektā “Senās mājvietas Stopiņu novadā”. 2023. gadā tika pabeigts darbs pie

apjomīga pētījuma un 2024. gada pavasarī notika atvēršana grāmatai “Ulbrokas muiža un tās apkaimes”, kas ir nozīmīgs

kultūrvēsturisks pētījums par Stopiņu pagastu un tā apkārtni. Vita Banga ir aktīva pagasta iedzīvotāja, kas sniedz savu kvalitatīvo

pienesumu daudzās kultūras norisēs.

Viesturs Virza tiek raksturots kā cilvēks, kurš kā galveno vērtību izvirza kvalitatīvu attieksmi pret latviešu tautas deju un tās

kultūrvides attīstību, šie principi ir pamats augstajiem viņa vadīto deju kolektīvu sasniegumiem. Viesturs ir dejotājs jau no bērnības

un noslēdzot aktīvā dejotāja gaitas tautas deju kolektīvā “Daile”, turpina darbību tautas deju mākslā. Garkalnes pagasta vidējās

paaudzes deju kolektīvu “Madara”  vada no 2017. gada. Pateicoties Viestura Virzas iniciatīvai, deju kolektīva dalībnieki sniedz

atbalstu Garkalnes pagasta trūcīgajiem iedzīvotājiem – saskalda malku, palīdz saimniecībā, ir iesaistījušies arī Lielajā talkā, sakopj

pagasta atpūtas vietas un ir aktīvi arī citās kultūras un sporta aktivitātēs.

Andrejs Ploriņš no 2008. gada ir aktīvi iesaistījies Ropažu pagasta dzīvē, organizējot sporta spēles – novuss, galda teniss, zolīte,

turnīri notiek katru gadu. Andrejs ir viens no cilvēkiem, kurs piedzīvojis padomju varas represijas, un savā pagastā tur rūpi par

visiem represētajiem. Tāpat, aktīvi piedalās pagasta senioru dzīves organizēšanā. Andrejs ar savu padomu ir atbalst arī pagasta

saimnieciskajos jautājumos, pamanot darbus un lietas, kas jāsakārto.

Inguna Zirne no 2017. gada vada Vangažu pilsētas Kultūras namu. Vadītājas pienākumus viņa apvieno ar dažādiem sabiedriskiem

darbiem, atbalstot pilsētas seniorus, rūpējoties par pilsētas kultūras dzīvi sekmē amatiermākslas kolektīvu attīstību, veidojot jaunus

kolektīvus, lai iespējas darboties būtu gan bērniem, gan jauniešiem, pieaugušajiem un senioriem. Pateicoties Ingunas aktīvai rīcībai

ir sakārtota kultūras nama ārtelpa, izveidota brīvdabas pasākumu norises vieta un skatuve. Vangažu pilsētas iedzīvotāji Ingunu

2024. gadā pašvaldības augstākais apbalvojums “Ropažu novada Goda pilsonis” tiek piešķirts Brigitai Taučkelei par mūža

ieguldījumu Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma izpētē, rakstnieka, dramaturga, grāmatu

ilustratora un gleznotāja Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas popularizēšanā Ropažu novadā un Latvijā.

“GADA CILVĒKS Stopiņu pagastā”  - Vita Banga. Apbalvojums tie piešķirts par ieguldījumu Stopiņu pagasta vēsturiskajā izpētē

un aktīvu sabiedrisko līdzdalību kultūras norisēs.

“GADA CILVĒKS Garkalnes pagastā” - Viesturs Virza. Apbalvojums tiek piešķirts par ilggadējo ieguldījumu Tautas deju mākslas

popularizēšanā Garkalnes pagastā.

“GADA CILVĒKS Ropažu pagastā” - Andrejs Ploriņš. Apbalvojums tiek piešķirts par nesavtīgu ieguldījumu tautas sporta kustības

popularizēšanā un aktīvu iesaisti politiski represēto personu sabiedrisko aktivitāšu norisēs.

“GADA CILVĒKS Vangažu pilsētā” - Inguna Zirne. Apbalvojums tiek piešķirts par ieguldījumu Vangažu pilsētas kultūrvides

attīstībā un amatiermākslas izaugsmes veicināšanā



raksturo kā cilvēku, kurš nepaliek vienaldzīgs un vienmēr sniedz nepieciešamo atbalstu.

Zaķumuižas bibliotēka vadītāja, bibliotēkā sākusi strādāt 2016. gadā, Ilze Blaua tiek raksturota kā vietējās kopienas centrs un

sirdsapziņa. Pēdējā gada laikā uzņēmusies rūpi par Zaķumuižas senioru aktivitātēm un aktīvu iesaisti novada dzīvē. Ilze, veicot savu

darbu dara to daudz plašāk, kā to prasa amata pienākumi. Pateicoties Ilzes iniciatīvai, notiek aktīvs novadpētniecības darbs par

Zaķumuižas apkārtni, nenovērtējams ir Ilzes darbs lasītprasmju veicināšanā, organizējot dažādus pasākumus bērniem, ģimenēm,

iesaistot un ieinteresējot visu paaudžu iedzīvotājus. Aktīvi sadarbojas ar pagasta amatiermākslas kolektīviem, organizējot dažādus

pasākumus.

Lielāko mūža daļu Silvijas kundze ir pavadījusi Garkalnes pagasta iedzīvotāju interešu un labklājības nodrošināšana. Savulaik

izveidojusi Garkalnes novada sociālo dienestu, Garkalnes dienas centru. Silvija Putnika tiek raksturota, kā cilvēks ar lielām darba

spējām, atbildības sajūtu, iemantojusi cieņu gan iedzīvotāju, gan kolēģu vidū. Šobrīd Silvijas kundze devusies pelnītā atpūtā, bet

kolēģu un iedzīvotāju vidū vienmēr paliks liels atbalsts.

Sigita Veide tiek raksturota kā aktīva pagasta iedzīvotāja, kas ar augstu iniciatīvu aizstāv pagasta iedzīvotāju intereses vides

jautājumos, kas aktualizējusies pēdējā laikā saistībā ar atkritumu reģenerācijas staciju būvniecību Dreiliņos un Aconē. Sigita Veide

iestājas par sabiedrības veselību, zaļu Latviju un vides saglabāšanu nākotnei.

Kopš 2013. gada Daiga Jokste ir strādājusi sociālās aprūpes jomā Ropažu pagastā, sākotnēji dienas centros Silakrogā un Tumšupē,

vēlāk vadījusi visus Ropažu pagasta dienas centrus. Daudzi darba gadi pavadīti sociālajā dienestā un bāriņtiesā, kur pēdējos gados

vadījusi bāriņtiesas darbu Ropažu pagastā, pēc reformas sniedzot arī lielu ieguldījumu bāriņtiesas darba attīstībā Ropažu novadā.

Cilvēks ar lielu atbildības, taisnīguma izjūtu un vienlīdzīgu attieksmi pret līdzcilvēkiem, devusi nozīmīgu ieguldījumu darbā ar

patvēruma meklētāju centra iemītniekiem Muceniekos. Tieši ar Daigas iniciatīvu ir panākts būtisks valsts līmeņa risinājums

patvēruma meklētāju uzturēšanās jautājumu risināšanā.

Teteres kundze savu dzīvi veltījusi Vangažu pilsētas attīstībai. Daudzu gadus apvieno un vada pilsētas senioru dzīvi, aktīvi

iesaistoties pilsētas un novada aktivitātēs, lēmumu pieņemšanā. Rūpējas un sniedz atbalstu senioriem, kuri paši vairs nevar par

sevi parūpēties. Aktīvi līdzdarbojas arī Latvijas pensionāru federācijā, aizstāvot senioru intereses. Intas kundze ir cilvēks, kurš

saliedē sabiedrību un rūpējas par savu pilsētu, ar lepnumu nesot Vangažu pilsētas vārdu.

Darba gaitas Vangažu vidusskolā Indra Kalniņa sākusi 1971. gadā kā skolotāja, no 1996. gada bijusi Vangažu vidusskolas direktore,

šobrīd savas darba gaitas beigusi. Direktore vienmēr rūpējusies, lai darba vide būtu draudzīga, strādājot multikulturālā vidē pratusi

līdzsvarot toleranci pret kara individualitāti, valodu, cieņu pret valsts valodu un valsti, rūpējoties par valsts valodas stiprināšanu

ikdienā, par latviskās kultūrvides kopšanu un izpratnes veicināšanu. Vienmēr rūpējusies par augstu izglītības kvalitāti vidusskolā, 

veidojusi atbalstošu vidi, kurā visi jūtas cienīti un uzklausīti.

Atzinības raksts - Ilzei Blauai par ieguldījumu Ropažu pagasta Zaķumuižas kultūrvēsturiskajā izpētes polarizēšanā un

daudzpusīgu pedagoģiski izglītojošo darbību bērnu lasītprasmes veicināšanā

Atzinības raksts - Silvijai Putnikai par ilggadēju un daudzpusīgu ieguldījumu sociālā atbalsta sniegšanā Garkalnes pagasta

iedzīvotājiem un aktīvu sabiedrisko līdzdalību senioru kustībā.

Atzinības raksts - Sigitai Veidei par pašaizliedzīgu sabiedrisko līdzdalību vides aizsardzībā jomā Stopiņu pagastā

Atzinības raksts - Daigai Jokstei par pašaizliedzīgu darbu sociālajā aprūpē un patvēruma meklētāju sociālo vajadzību atbalstam

Atzinības raksts - Intai Teterei par sabiedriski nozīmīgu darbu senioru kopas vadīšanā Vangažu pilsētā un senioru kopas aktīvu

līdzdalību Ropažu novada aktivitātēs

Atzinības raksts - Indrai Kalniņai par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu Vangažu vidusskolas pedagoģiskā kolektīva vadīšanā

Atzinības raksts - Gunāram Bērtulsonam par ilggadēju sabiedriski aktīvu līdzdarbību Garkalnes pagasta attīstības un iedzīvotāju

sociālo vajadzību atbalstam.



Autors: Ropažu novada pašvaldība

Saistītas tēmas

Pašvaldība

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024

Bērtulsona kungs tiek raksturots kā aktīvs iedzīvotājs, kas iesaistās dažādos novada attīstības jautājumos, infrastruktūras un

apkārtnes sakopšanā, ir viens no iniciatoriem Margaritas Stārastes takas izveidei Garkalnes pagastā. Aktīvi iesaistās senioru

kopienas aktivitātēs, šogad uzņēmies Garkalnes pagasta senioru kopienas vadītāja pienākumus, organizē dažādas aktivitātes un

ekskursijas.

https://www.ropazi.lv/lv/galerija/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024#81243
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024#81264
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024#81276
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024#81306
https://www.ropazi.lv/lv/galerija/pasvaldibas-apbalvojumu-pasniegsana-2024#81273
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B215%255D=215

	Pašvaldības apbalvojumu pasniegšana 2024
	Saistītas tēmas

